
1ª PROVA - 400 METROS LIVRE FEMININO (16/08/2025)
MATR. ATLETAS/EQUIPE FAIXAIDADE EQUIPE PAÍS TEMPO

FAIXA: PRÉ-MASTER  ---------------------------------------------------------------------------------
132204 CAROLINA RIZZOTTO VIEIRA PRÉ 2005 R. JUVENTUDE BRA 5:44.00

FAIXA: 25 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
120816 ANA CLARA BARUFFI SCUSSEL 25 + 1997 C. VIAJANTES BRA 5:14.17

FAIXA: 30 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
105668 LAURA SANTOS LETTI 30 + 1993 GNU BRA 5:30.00

FAIXA: 35 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
124745 LAURA ALENCASTRO DE AZEVEDO 35 + 1986 G. N. GAUCHO BRA 6:35.43
126330 CAROLINA DE BIASI 35 + 1987 BRILHANTE/RS BRA 6:58.84

FAIXA: 40 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
105568 FABIANA MACHADO GIACOMINI 40 + 1982 GNU BRA 5:25.00
128206 CAROLINA HELOISA DOS SANTOS BOROWICZ 40 + 1981 GERAÇÃO AGUA-CANOAS BRA 6:05.32
125607 HELENA SCHIRMER 40 + 1983 C. VIAJANTES BRA 6:38.15
133027 JULIANA DE OLIVEIRA PLA 40 + 1984 BRILHANTE/RS BRA 8:50.91

FAIXA: 45 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
109226 FERNANDA HOFFMANN OLIVEIRA 45 + 1980 A. L. JUVENIL BRA 6:53.53
132012 CAROLINE MARCA 45 + 1977 R. JUVENTUDE BRA 7:30.00
122831 RENATA NICKEL MARIANI 45 + 1980 R. JUVENTUDE BRA 7:31.65

FAIXA: 50 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
22809 LUCIANA DIAS PIGATTO 50 + 1975 A. L. JUVENIL BRA 6:16.46
121335 ANE LOURDES DE OLIVEIRA JAWOROWSKI 50 + 1975 GERAÇÃO AGUA-CANOAS BRA 7:00.00
112791 GABRIELA SPERB FUNCKE 50 + 1974 GNU BRA 7:07.31
133026 FABIANE BERGMANN XAVIER 50 + 1972 BRILHANTE/RS BRA 8:48.42

FAIXA: 55 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
120748 TING HAU YEE 55 + 1970 A. L. JUVENIL BRA 7:14.60
7259 DEBORA DA COSTA 55 + 1966 GNU BRA 7:56.32

FAIXA: 60 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
6461 CRISTINA DE LEON SOARES 60 + 1961 GNU BRA 6:23.36
123420 MARISA FONTOURA STEFFEN 60 + 1964 GNU BRA 6:45.10

FAIXA: 65 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
123034 ROSANE SEIDE SAMPERT 65 + 1956 GNU BRA 8:12.86

FAIXA: 70 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
7076 MARIA CRISTINA MOTA MARTINS 70 + 1954 A. L. JUVENIL BRA 10:03.72

FAIXA: 75 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
4859 DORIS NEILA DEHNHARDT ELY (ALJ) 75 + 1948 A. L. JUVENIL BRA 8:27.22
7116 JULIANA SCHAFFER  AGUZZOLI 75 + 1947 GNU BRA 11:02.73
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2ª PROVA - 400 METROS LIVRE MASCULINO (16/08/2025)
MATR. ATLETAS/EQUIPE FAIXAIDADE EQUIPE PAÍS TEMPO

FAIXA: PRÉ-MASTER  ---------------------------------------------------------------------------------
126200 RODRIGO PIRIH PECOITS PRÉ 2001 C. VIAJANTES BRA 5:20.00

FAIXA: 25 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
125125 GUILHERME PEREIRA SANTOS 25 + 2000 A. L. JUVENIL BRA 5:50.17

FAIXA: 30 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
121300 MAURíCIO SAMPAIO VIDOR 30 + 1991 G. N. GAUCHO BRA 5:35.54
123415 AUGUSTO MÜHLENBERG SCHEFFER 30 + 1994 GERAÇÃO AGUA-CANOAS BRA S/T

FAIXA: 35 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
8067 LEONIR DIAS MARINO 35 + 1988 A. L. JUVENIL BRA 4:28.73
109468 JULIANO DE SOUZA FLORIANO 35 + 1986 GNU BRA 5:17.09
120760 JOÃO C MACHRY 35 + 1987 ATIRADORES -NH BRA 5:46.40
133302 VíTOR FONTANARI 35 + 1989 C. VIAJANTES BRA S/T

FAIXA: 40 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
51120 DANIEL WINCKLER KUHN 40 + 1984 A. L. JUVENIL BRA 4:47.13
124798 BERNARDO NORONHA 40 + 1982 GNU BRA 5:35.72
132695 RAFAEL RODRIGUES VIEIRA 40 + 1981 G. N. GAUCHO BRA 6:33.67
128797 DIEGO DA SILVA GOULARTE 40 + 1983 G. N. GAUCHO BRA 8:37.86

FAIXA: 45 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
6915 GUSTAVO VOLKART (SMARTSWIM - MATRIX FITNESS) 45 + 1977 A. L. JUVENIL BRA 4:33.93
125257 RICARDO WERUTSKY 45 + 1980 GNU BRA 5:29.18
8055 MARCELO LAPA KRUSE 45 + 1977 GNU BRA 5:39.77
126178 FABIO GATTI ARJONAS GUILLEN 45 + 1979 G. N. GAUCHO BRA 5:40.28
123452 FELIPE SOUZA RASCHE 45 + 1979 GNU BRA 6:00.26
123762 LUCA DA SILVEIRA FRAMARIM 45 + 1976 R. JUVENTUDE BRA 6:19.45
130940 ARIZIO CAMARA ROSA DE MORAES 45 + 1980 R. JUVENTUDE BRA 8:00.00

FAIXA: 50 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
110956 ANDRE ANTUNES POITEVIN 50 + 1972 GNU BRA 5:24.02
128195 CARLOS DREHER 50 + 1971 GNU BRA 5:51.61
120759 PAULO ROGÉRIO MACHADO FAGUNDES 50 + 1975 ATIRADORES -NH BRA 6:15.33
128676 LUCIANO DIAS COUTINHO 50 + 1971 SGNH BRA 6:18.96
109407 ROBERTO DIHL ANGELI 50 + 1973 C. VIAJANTES BRA 6:32.44
131405 ROGER LISBOA MOTHCY 50 + 1975 C. VIAJANTES BRA 6:40.00
121323 RAMON COMERLATO 50 + 1973 R. JUVENTUDE BRA 7:33.67

FAIXA: 55 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
7283 EDUARDO MAROCCO 55 + 1968 GNU BRA 4:41.43
22848 CLAUDIO GAVIOLI 55 + 1967 A. L. JUVENIL BRA 5:13.59
115049 GABRIEL DE OLIVEIRA XAVIER ( ALJ ) 55 + 1967 A. L. JUVENIL BRA 6:02.26

FAIXA: 60 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
109403 DECIO MARTINS COSTA NETO 60 + 1964 A. L. JUVENIL BRA 5:55.55
24326 RENATO MENEGHETTI 60 + 1965 A. L. JUVENIL BRA 6:09.19
121359 PAULO ROBERTO CARDOSO MOREIRA DE OLIVEIRA 60 + 1963 A. L. JUVENIL BRA 6:16.66

FAIXA: 65 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
121013 RAUL WERTHER 65 + 1960 GNU BRA 5:32.43

FAIXA: 70 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
127815 JOSÉ HONORATO SANTOS DE MORAES 70 + 1955 A. L. JUVENIL BRA 8:44.91
113429 CARLOS ALBERTO CORDELLA 70 + 1954 SGNH BRA 8:49.40

FAIXA: 75 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
7258 JOSE ANTONIO CAURIO JUNIOR 75 + 1946 GNU BRA S/T
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3ª PROVA - 50 METROS COSTAS FEMININO (16/08/2025)
MATR. ATLETAS/EQUIPE FAIXAIDADE EQUIPE PAÍS TEMPO

FAIXA: 25 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
121726 THAIURY CASAGRANDE 25 + 1998 R. JUVENTUDE BRA 38.30
122801 BRENDA CARVALHO PERADOTTO 25 + 2000 GNU BRA 39.17

FAIXA: 35 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
120835 SAMANTHA KNOBLOCH 35 + 1987 GNU BRA 53.25
131908 BRUNA E ALKMIM 35 + 1987 G. N. GAUCHO BRA 1:00.00
130952 DAIANE COLOMBO 35 + 1987 R. JUVENTUDE BRA 1:30.00

FAIXA: 40 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
118211 ANA PAULA DA ROSA SILVA 40 + 1984 A. L. JUVENIL BRA 40.16
125607 HELENA SCHIRMER 40 + 1983 C. VIAJANTES BRA 41.45
121275 HELIDA SALLES SANTOS 40 + 1981 BRILHANTE/RS BRA 48.58
130950 CLáUDIA SCHREINER 40 + 1981 G. N. GAUCHO BRA 56.00

FAIXA: 45 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
109226 FERNANDA HOFFMANN OLIVEIRA 45 + 1980 A. L. JUVENIL BRA 46.61
128192 CLARISSA CAVALCANTI FATTURI PAROLO 45 + 1976 GNU BRA 50.56
109388 KAROLINE DA SILVA LEITZKE 45 + 1979 GNU BRA 51.32
132012 CAROLINE MARCA 45 + 1977 R. JUVENTUDE BRA 54.04
128751 SABRINA NORA BORGES 45 + 1979 R. JUVENTUDE BRA 58.16
131463 GELDA PONTEL VETTURAZZI 45 + 1977 R. JUVENTUDE BRA 1:04.20
130951 ANA PAULA PEZZI BEDIN 45 + 1977 R. JUVENTUDE BRA 1:14.62

FAIXA: 50 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
122768 FERNANDA GASTAL 50 + 1975 GNU BRA 41.09
22809 LUCIANA DIAS PIGATTO 50 + 1975 A. L. JUVENIL BRA 42.89
121027 ELAINE MARIA KORZANOWSKI 50 + 1971 G. N. GAUCHO BRA 43.69
109476 CLAUDIA PEREIRA LIMA SKALTSAS 50 + 1975 A. L. JUVENIL BRA 44.51
110002 ARABELA ADAMS CANOSA 50 + 1971 A. L. JUVENIL BRA 54.71
133026 FABIANE BERGMANN XAVIER 50 + 1972 BRILHANTE/RS BRA 57.00
128684 VERA REGINA PACHECO CASTILHOS 50 + 1972 R. JUVENTUDE BRA 1:09.39

FAIXA: 55 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
110298 FABIANE INÊS GRAEF MÜLLER 55 + 1970 GNU BRA 42.16
8121 MÁRCIA MEURER PAPALEO 55 + 1967 A. L. JUVENIL BRA 55.00

FAIXA: 60 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
121339 MARIA MERCEDES DE ALMEIDA BENDATI 60 + 1962 GNU BRA 42.52
128579 ROSEMARIE AMARAL UNGARETTI LOPES 60 + 1965 A. L. JUVENIL BRA 46.91
5064 SONIA MARIA CANALI 60 + 1962 G. N. GAUCHO BRA 1:03.00
128674 MARIA LUIZA SOARES SCHMIDT 60 + 1961 SGNH BRA 1:22.66

FAIXA: 65 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
123034 ROSANE SEIDE SAMPERT 65 + 1956 GNU BRA 54.27

FAIXA: 70 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
7938 ROSANE BIEDERMANN MARIANTE 70 + 1955 GNU BRA 48.79
128551 VIRGINIE DE CARVALHO FETT 70 + 1951 A. L. JUVENIL BRA 1:11.31
7076 MARIA CRISTINA MOTA MARTINS 70 + 1954 A. L. JUVENIL BRA 1:13.52

FAIXA: 75 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
29098 ROSA LÚCIA SEVERINO 75 + 1949 A. L. JUVENIL BRA 1:09.77

FAIXA: 80 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
7945 ELGA HEIMANN 80 + 1944 GNU BRA 56.42
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4ª PROVA - 50 METROS COSTAS MASCULINO (16/08/2025)
MATR. ATLETAS/EQUIPE FAIXAIDADE EQUIPE PAÍS TEMPO

FAIXA: PRÉ-MASTER  ---------------------------------------------------------------------------------
128703 DANIEL FERREIRA PRÉ 2003 R. JUVENTUDE BRA 30.43

FAIXA: 25 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
121725 ARTHUR AGUZZOLI 25 + 1996 R. JUVENTUDE BRA 29.90
127071 YURI VOGEL DIAS 25 + 1998 ATIRADORES -NH BRA 30.50
132159 MATEUS DAVILA BITTENCOURT 25 + 2000 R. JUVENTUDE BRA S/T

FAIXA: 30 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
109431 LUCAS BORCART 30 + 1995 ATIRADORES -NH BRA 33.00
128695 DANIEL DE OLIVEIRA E SOUZA 30 + 1991 G. N. GAUCHO BRA 35.00
128616 CONRADO VIDAL DOS SANTOS 30 + 1994 A. L. JUVENIL BRA 41.09
131986 LUCAS ALEXANDRE ISOTTON 30 + 1994 R. JUVENTUDE BRA S/T

FAIXA: 35 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
8067 LEONIR DIAS MARINO 35 + 1988 A. L. JUVENIL BRA 29.93
124739 THIAGO BALBI GUARAGNA 35 + 1988 G. N. GAUCHO BRA 34.85
128187 LEANDRO ZANDONA 35 + 1989 R. JUVENTUDE BRA 35.82
124753 PEDRO AUGUSTO MACHADO VITOR 35 + 1989 G. N. GAUCHO BRA 36.64
133273 EVERTON TOLFO DE CARVALHO 35 + 1989 GERAÇÃO AGUA-CANOAS BRA 41.00
120760 JOÃO C MACHRY 35 + 1987 ATIRADORES -NH BRA 43.82
121386 DIEGO RODRIGUES DOS SANTOS 35 + 1986 ATIRADORES -NH BRA 46.50

FAIXA: 40 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
128363 FELIPE CIDADE 40 + 1983 G. N. GAUCHO BRA 31.17
125036 DANIEL MARTINELLI 40 + 1985 GERAÇÃO AGUA-CANOAS BRA 33.50
27009 CARLOS EDUARDO BORGES 40 + 1983 GNU BRA 39.00
124798 BERNARDO NORONHA 40 + 1982 GNU BRA 39.88
132695 RAFAEL RODRIGUES VIEIRA 40 + 1981 G. N. GAUCHO BRA 50.30
128735 SAMUEL COSTA BORGES 40 + 1982 R. JUVENTUDE BRA 56.27

FAIXA: 45 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
29054 ALEXANDRE DA SILVA SCHWONKE 45 + 1976 BRILHANTE/RS BRA 33.17
7090 ALESSANDRO KNOBLOCH (SOCIEDADE GINASTICA NH) 45 + 1977 SGNH BRA 35.00
24301 MARCELO OLIVEIRA D´AVILA 45 + 1980 GNU BRA 35.30
21193 GUSTAVO CARVALHO DOS SANTOS 45 + 1976 GNU BRA 36.82
21291 LUIS FELIPE CALABRO 45 + 1976 R. JUVENTUDE BRA 37.25
122478 THEO BARTH MORÉ 45 + 1978 A. L. JUVENIL BRA 38.51
123762 LUCA DA SILVEIRA FRAMARIM 45 + 1976 R. JUVENTUDE BRA 41.55
24344 PAULO CORAZZA 45 + 1976 A. L. JUVENIL BRA 42.95
121317 ROSSANO BELLADONA 45 + 1977 R. JUVENTUDE BRA 44.05

FAIXA: 50 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
109432 PAULO HENRIQUE KRANZ 50 + 1973 ATIRADORES -NH BRA 33.04
109451 CARLO HENNING 50 + 1974 ATIRADORES -NH BRA 33.15
5548 ANGELO SAINT PASTOUS CALEFFI 50 + 1974 A. L. JUVENIL BRA 33.93
120759 PAULO ROGÉRIO MACHADO FAGUNDES 50 + 1975 ATIRADORES -NH BRA 44.33

FAIXA: 55 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
115117 CYRO CASTRO JÚNIOR 55 + 1969 GERAÇÃO AGUA-CANOAS BRA 38.52
133054 DELBIO CORREA BONINI 55 + 1966 GERAÇÃO AGUA-CANOAS BRA 45.00
105192 SILVIO FERNANDO ANGONESE 55 + 1966 R. JUVENTUDE BRA 45.42
120764 EDUARDO HENRIQUE  DA CUNHA 55 + 1970 ATIRADORES -NH BRA 46.04
128685 MARCOS ANTONIO BARCELLOS CASTILHOS 55 + 1968 R. JUVENTUDE BRA 53.29

FAIXA: 60 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
7956 CARLOS UMBERTO DOVAL FLORIO 60 + 1961 GNU BRA 36.34
120811 JEFFERSON MACHADO CYRNE SILVA 60 + 1961 GNU BRA 39.18

FAIXA: 65 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
28052 GERMANO COLLING 65 + 1959 GNU BRA 38.46
24358 ROBERTO LUIZ RITTER 65 + 1959 A. L. JUVENIL BRA 51.22
125427 EDUARDO SANT' ANNA FINN 65 + 1958 G. N. GAUCHO BRA S/T

FAIXA: 70 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
120763 JORGE LUIZ PETRY 70 + 1951 GERAÇÃO AGUA-CANOAS BRA 45.73
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113429 CARLOS ALBERTO CORDELLA 70 + 1954 SGNH BRA 48.74
21295 NESTOR OLAVO ROZADO GARCIA 70 + 1953 SGNH BRA 50.05
109340 OSMAR DE MORAES 70 + 1955 SGNH BRA 1:05.57

FAIXA: 75 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
105683 ELOI PLETSCH 75 + 1950 GNU BRA 46.71
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5ª PROVA - 100 METROS LIVRE FEMININO (16/08/2025)
MATR. ATLETAS/EQUIPE FAIXAIDADE EQUIPE PAÍS TEMPO

FAIXA: 25 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
121315 GIULIA NAVA ANDREAZZA 25 + 1997 R. JUVENTUDE BRA 1:08.54
133080 KARINA LENZ BIEGER 25 + 1996 GERAÇÃO AGUA-CANOAS BRA 1:18.00
132476 LETíCIA COMERLATO POSSENTI 25 + 2000 R. JUVENTUDE BRA S/T

FAIXA: 35 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
126330 CAROLINA DE BIASI 35 + 1987 BRILHANTE/RS BRA 1:27.86
129669 MARINA MOURÃO LERBACH 35 + 1987 G. N. GAUCHO BRA 1:31.04
131410 NICOLE POZZER KAHLER 35 + 1987 R. JUVENTUDE BRA 1:40.60
120835 SAMANTHA KNOBLOCH 35 + 1987 GNU BRA 1:44.46

FAIXA: 40 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
105568 FABIANA MACHADO GIACOMINI 40 + 1982 GNU BRA 1:07.00
110978 PAULA BIEDERMANN MARIANTE 40 + 1982 GNU BRA 1:07.00
125607 HELENA SCHIRMER 40 + 1983 C. VIAJANTES BRA 1:17.77
128206 CAROLINA HELOISA DOS SANTOS BOROWICZ 40 + 1981 GERAÇÃO AGUA-CANOAS BRA 1:17.79
130950 CLáUDIA SCHREINER 40 + 1981 G. N. GAUCHO BRA 1:46.00
132016 LISIANI RITTER MESQUITA 40 + 1984 R. JUVENTUDE BRA 1:47.92
133027 JULIANA DE OLIVEIRA PLA 40 + 1984 BRILHANTE/RS BRA 1:55.83

FAIXA: 45 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
109365 RAQUEL VIEIRA NUSSBAUM 45 + 1976 GNU BRA 1:08.18
109226 FERNANDA HOFFMANN OLIVEIRA 45 + 1980 A. L. JUVENIL BRA 1:24.10
123411 SOLANGE BRESSAN 45 + 1978 R. JUVENTUDE BRA 1:24.85
132012 CAROLINE MARCA 45 + 1977 R. JUVENTUDE BRA 1:35.52
122462 LIANE BEATRIS DEBASTIANI BELLADONA 45 + 1977 R. JUVENTUDE BRA 1:37.06
128751 SABRINA NORA BORGES 45 + 1979 R. JUVENTUDE BRA 1:52.78
131463 GELDA PONTEL VETTURAZZI 45 + 1977 R. JUVENTUDE BRA 2:10.00
130951 ANA PAULA PEZZI BEDIN 45 + 1977 R. JUVENTUDE BRA 2:11.63

FAIXA: 50 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
122768 FERNANDA GASTAL 50 + 1975 GNU BRA 1:14.55
109476 CLAUDIA PEREIRA LIMA SKALTSAS 50 + 1975 A. L. JUVENIL BRA 1:15.97
121781 RENATA DALL ONDER 50 + 1974 A. L. JUVENIL BRA 1:21.65
121335 ANE LOURDES DE OLIVEIRA JAWOROWSKI 50 + 1975 GERAÇÃO AGUA-CANOAS BRA 1:30.00
112791 GABRIELA SPERB FUNCKE 50 + 1974 GNU BRA 1:31.47
128684 VERA REGINA PACHECO CASTILHOS 50 + 1972 R. JUVENTUDE BRA 2:02.59

FAIXA: 55 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
8121 MÁRCIA MEURER PAPALEO 55 + 1967 A. L. JUVENIL BRA 1:23.85

FAIXA: 60 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
6461 CRISTINA DE LEON SOARES 60 + 1961 GNU BRA 1:17.47
123420 MARISA FONTOURA STEFFEN 60 + 1964 GNU BRA 1:35.98
128674 MARIA LUIZA SOARES SCHMIDT 60 + 1961 SGNH BRA 2:19.06

FAIXA: 65 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
123034 ROSANE SEIDE SAMPERT 65 + 1956 GNU BRA 1:51.64

FAIXA: 70 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
7938 ROSANE BIEDERMANN MARIANTE 70 + 1955 GNU BRA 1:24.04
7076 MARIA CRISTINA MOTA MARTINS 70 + 1954 A. L. JUVENIL BRA 2:08.31

FAIXA: 75 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
4859 DORIS NEILA DEHNHARDT ELY (ALJ) 75 + 1948 A. L. JUVENIL BRA 1:49.43
7116 JULIANA SCHAFFER  AGUZZOLI 75 + 1947 GNU BRA 2:58.37
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6ª PROVA - 100 METROS LIVRE MASCULINO (16/08/2025)
MATR. ATLETAS/EQUIPE FAIXAIDADE EQUIPE PAÍS TEMPO

FAIXA: PRÉ-MASTER  ---------------------------------------------------------------------------------
126200 RODRIGO PIRIH PECOITS PRÉ 2001 C. VIAJANTES BRA 1:04.55
132058 HENRIQUE POLA KAUSS PRÉ 2003 R. JUVENTUDE BRA 1:08.73
131454 BERNARDO NARDINO GUEDES PRÉ 2001 R. JUVENTUDE BRA 1:20.00

FAIXA: 25 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
121725 ARTHUR AGUZZOLI 25 + 1996 R. JUVENTUDE BRA 56.40
127071 YURI VOGEL DIAS 25 + 1998 ATIRADORES -NH BRA 57.23
132668 BRUNO DA SILVA MOURA 25 + 2000 GERAÇÃO AGUA-CANOAS BRA 1:00.00
125125 GUILHERME PEREIRA SANTOS 25 + 2000 A. L. JUVENIL BRA 1:08.63

FAIXA: 30 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
123415 AUGUSTO MÜHLENBERG SCHEFFER 30 + 1994 GERAÇÃO AGUA-CANOAS BRA 57.30
121744 THIAGO SANTOS PIMENTA 30 + 1995 A. L. JUVENIL BRA 1:06.85
121300 MAURíCIO SAMPAIO VIDOR 30 + 1991 G. N. GAUCHO BRA 1:06.99
128616 CONRADO VIDAL DOS SANTOS 30 + 1994 A. L. JUVENIL BRA 1:08.14
123016 GABRIEL DRUMOND 30 + 1992 A. L. JUVENIL BRA 1:18.31

FAIXA: 35 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
8067 LEONIR DIAS MARINO 35 + 1988 A. L. JUVENIL BRA 57.81
124739 THIAGO BALBI GUARAGNA 35 + 1988 G. N. GAUCHO BRA 1:00.28
109468 JULIANO DE SOUZA FLORIANO 35 + 1986 GNU BRA 1:03.58
120760 JOÃO C MACHRY 35 + 1987 ATIRADORES -NH BRA 1:13.07
121386 DIEGO RODRIGUES DOS SANTOS 35 + 1986 ATIRADORES -NH BRA 1:16.06
133273 EVERTON TOLFO DE CARVALHO 35 + 1989 GERAÇÃO AGUA-CANOAS BRA 1:20.00
133302 VíTOR FONTANARI 35 + 1989 C. VIAJANTES BRA S/T

FAIXA: 40 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
125486 FELIPE AMARAL UZAI 40 + 1981 A. L. JUVENIL BRA 58.08
29075 FILIPE DAGANI CASAGRANDE 40 + 1984 G. N. GAUCHO BRA 1:00.60
27009 CARLOS EDUARDO BORGES 40 + 1983 GNU BRA 1:01.26
51120 DANIEL WINCKLER KUHN 40 + 1984 A. L. JUVENIL BRA 1:01.77
123446 EDUARDO RAMOS AURÉLIO 40 + 1982 A. L. JUVENIL BRA 1:04.35
133304 NATANAEL WITTMANN 40 + 1984 GNU BRA 1:05.00
124798 BERNARDO NORONHA 40 + 1982 GNU BRA 1:08.44
128997 VITOR HUGO COUTO TRISKA 40 + 1983 GNU BRA 1:09.00
24279 BRUNO CAMPOS CAMARA 40 + 1982 GNU BRA 1:11.83
128735 SAMUEL COSTA BORGES 40 + 1982 R. JUVENTUDE BRA 1:25.10
128199 HENRIQUE DE CASTRO PERRONE 40 + 1981 A. L. JUVENIL BRA 1:26.08
128797 DIEGO DA SILVA GOULARTE 40 + 1983 G. N. GAUCHO BRA 1:53.46
125036 DANIEL MARTINELLI 40 + 1985 GERAÇÃO AGUA-CANOAS BRA S/T

FAIXA: 45 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
122478 THEO BARTH MORÉ 45 + 1978 A. L. JUVENIL BRA 1:04.06
7105 ALBERTO DORNELLES KALIL 45 + 1976 GNU BRA 1:04.25
128152 JULIANO MILANI 45 + 1980 G. N. GAUCHO BRA 1:06.05
122597 NICOLÁS SICA PALERMO 45 + 1980 GNU BRA 1:06.45
129056 MÁRIO BRUNDO 45 + 1976 GNU BRA 1:06.59
29036 JEAN PAULO SILVA GARCIA 45 + 1977 SGNH BRA 1:08.00
125257 RICARDO WERUTSKY 45 + 1980 GNU BRA 1:09.99
8055 MARCELO LAPA KRUSE 45 + 1977 GNU BRA 1:10.31
126178 FABIO GATTI ARJONAS GUILLEN 45 + 1979 G. N. GAUCHO BRA 1:10.35
108953 ALEXANDRE ANDREAZZI 45 + 1977 GNU BRA 1:11.52
24344 PAULO CORAZZA 45 + 1976 A. L. JUVENIL BRA 1:16.07
130940 ARIZIO CAMARA ROSA DE MORAES 45 + 1980 R. JUVENTUDE BRA 1:25.77

FAIXA: 50 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
121277 ALESSANDRO PORTO ALEGRE VARGAS 50 + 1973 G. N. GAUCHO BRA 1:05.00
7379 ROGER SANTINI 50 + 1974 A. L. JUVENIL BRA 1:08.00
105664 ALESSANDRO CASTRO DA SILVA 50 + 1973 GNU BRA 1:10.01
121316 BRAULIO DIAN DE OLIVEIRA 50 + 1974 R. JUVENTUDE BRA 1:10.16
123427 CELSO GREGOLETTO 50 + 1975 R. JUVENTUDE BRA 1:13.15
120759 PAULO ROGÉRIO MACHADO FAGUNDES 50 + 1975 ATIRADORES -NH BRA 1:15.32
131405 ROGER LISBOA MOTHCY 50 + 1975 C. VIAJANTES BRA 1:15.90
120970 RÓGER JAWOROWSKI 50 + 1974 GERAÇÃO AGUA-CANOAS BRA 1:20.00
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FAIXA: 55 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
7617 PAULO GUSTAVO MERTENS 55 + 1970 GNU BRA 1:06.03
22848 CLAUDIO GAVIOLI 55 + 1967 A. L. JUVENIL BRA 1:07.25
115049 GABRIEL DE OLIVEIRA XAVIER ( ALJ ) 55 + 1967 A. L. JUVENIL BRA 1:18.35
121320 EDUARDO PEREIRA GUEDES 55 + 1969 R. JUVENTUDE BRA 1:18.82
128685 MARCOS ANTONIO BARCELLOS CASTILHOS 55 + 1968 R. JUVENTUDE BRA 1:35.34
121720 HUMBERTO TOLOTTI 55 + 1968 R. JUVENTUDE BRA 1:37.90

FAIXA: 60 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
109403 DECIO MARTINS COSTA NETO 60 + 1964 A. L. JUVENIL BRA 1:10.09
24326 RENATO MENEGHETTI 60 + 1965 A. L. JUVENIL BRA 1:13.04
121359 PAULO ROBERTO CARDOSO MOREIRA DE OLIVEIRA 60 + 1963 A. L. JUVENIL BRA 1:13.86
29056 ANTÔNIO JOSÉ GRAZZIA JR 60 + 1964 GNU BRA 1:14.66
121347 PAULO ROBERTO AMANTÉA 60 + 1964 A. L. JUVENIL BRA 1:16.31
116242 CARLOS BAZZO 60 + 1962 R. JUVENTUDE BRA 1:17.18
124738 CARLOS EDUARDO DE CAMPOS VIEIRA 60 + 1961 G. N. GAUCHO BRA 1:27.28

FAIXA: 65 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
121013 RAUL WERTHER 65 + 1960 GNU BRA 1:06.84
115231 WESLEY CALLEGARI CARDIA 65 + 1958 A. L. JUVENIL BRA 1:13.04
7553 GERALDO DE CARVALHO SOARES 65 + 1957 A. L. JUVENIL BRA 1:33.12

FAIXA: 70 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
127815 JOSÉ HONORATO SANTOS DE MORAES 70 + 1955 A. L. JUVENIL BRA 1:38.41
21295 NESTOR OLAVO ROZADO GARCIA 70 + 1953 SGNH BRA 1:39.96

FAIXA: 75 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
7258 JOSE ANTONIO CAURIO JUNIOR 75 + 1946 GNU BRA 1:38.77
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7ª PROVA - 50 METROS BORBOLETA FEMININO (16/08/2025)
MATR. ATLETAS/EQUIPE FAIXAIDADE EQUIPE PAÍS TEMPO

FAIXA: 25 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
121315 GIULIA NAVA ANDREAZZA 25 + 1997 R. JUVENTUDE BRA 32.86
120816 ANA CLARA BARUFFI SCUSSEL 25 + 1997 C. VIAJANTES BRA 35.00
122801 BRENDA CARVALHO PERADOTTO 25 + 2000 GNU BRA 35.93
132476 LETíCIA COMERLATO POSSENTI 25 + 2000 R. JUVENTUDE BRA S/T

FAIXA: 30 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
105668 LAURA SANTOS LETTI 30 + 1993 GNU BRA 49.58

FAIXA: 35 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
124745 LAURA ALENCASTRO DE AZEVEDO 35 + 1986 G. N. GAUCHO BRA 47.21
131908 BRUNA E ALKMIM 35 + 1987 G. N. GAUCHO BRA 51.44

FAIXA: 40 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
121275 HELIDA SALLES SANTOS 40 + 1981 BRILHANTE/RS BRA 47.08
132016 LISIANI RITTER MESQUITA 40 + 1984 R. JUVENTUDE BRA 1:30.00

FAIXA: 45 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
109365 RAQUEL VIEIRA NUSSBAUM 45 + 1976 GNU BRA 31.45
122831 RENATA NICKEL MARIANI 45 + 1980 R. JUVENTUDE BRA 59.00
123411 SOLANGE BRESSAN 45 + 1978 R. JUVENTUDE BRA 1:00.00

FAIXA: 50 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
121027 ELAINE MARIA KORZANOWSKI 50 + 1971 G. N. GAUCHO BRA 45.11

FAIXA: 55 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
110298 FABIANE INÊS GRAEF MÜLLER 55 + 1970 GNU BRA 37.89
109375 MARIA CRISTINA SOMMER VALIN 55 + 1969 R. JUVENTUDE BRA 41.00
120748 TING HAU YEE 55 + 1970 A. L. JUVENIL BRA 45.54

FAIXA: 60 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
121339 MARIA MERCEDES DE ALMEIDA BENDATI 60 + 1962 GNU BRA 40.06
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8ª PROVA - 50 METROS BORBOLETA MASCULINO (16/08/2025)
MATR. ATLETAS/EQUIPE FAIXAIDADE EQUIPE PAÍS TEMPO

FAIXA: PRÉ-MASTER  ---------------------------------------------------------------------------------
128703 DANIEL FERREIRA PRÉ 2003 R. JUVENTUDE BRA 26.15
128715 JOãO VITOR ALMEIDA SILVA PRÉ 2004 A. L. JUVENIL BRA 27.30
126200 RODRIGO PIRIH PECOITS PRÉ 2001 C. VIAJANTES BRA 30.95

FAIXA: 25 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
122014 MARCELO GASTAL SORUCO 25 + 2000 GNU BRA 29.27
132668 BRUNO DA SILVA MOURA 25 + 2000 GERAÇÃO AGUA-CANOAS BRA 31.00

FAIXA: 30 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
123415 AUGUSTO MÜHLENBERG SCHEFFER 30 + 1994 GERAÇÃO AGUA-CANOAS BRA 27.93
109431 LUCAS BORCART 30 + 1995 ATIRADORES -NH BRA 28.00
128695 DANIEL DE OLIVEIRA E SOUZA 30 + 1991 G. N. GAUCHO BRA 30.00
123016 GABRIEL DRUMOND 30 + 1992 A. L. JUVENIL BRA 38.19

FAIXA: 35 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
128187 LEANDRO ZANDONA 35 + 1989 R. JUVENTUDE BRA 32.79

FAIXA: 40 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
125486 FELIPE AMARAL UZAI 40 + 1981 A. L. JUVENIL BRA 27.28
128363 FELIPE CIDADE 40 + 1983 G. N. GAUCHO BRA 30.00
29075 FILIPE DAGANI CASAGRANDE 40 + 1984 G. N. GAUCHO BRA 30.02
123446 EDUARDO RAMOS AURÉLIO 40 + 1982 A. L. JUVENIL BRA 31.16
132567 DIEGO VIEIRA DE BURGOS 40 + 1985 G. N. GAUCHO BRA 32.00
51120 DANIEL WINCKLER KUHN 40 + 1984 A. L. JUVENIL BRA 34.96

FAIXA: 45 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
29076 ANDRE TESSAINER BRUNETTO 45 + 1978 A. L. JUVENIL BRA 28.88
21193 GUSTAVO CARVALHO DOS SANTOS 45 + 1976 GNU BRA 30.23
29054 ALEXANDRE DA SILVA SCHWONKE 45 + 1976 BRILHANTE/RS BRA 31.00
128152 JULIANO MILANI 45 + 1980 G. N. GAUCHO BRA 32.53
128556 VINICIOS ANDRé SAUSEN 45 + 1980 G. N. GAUCHO BRA 33.29
122597 NICOLÁS SICA PALERMO 45 + 1980 GNU BRA 34.00
7090 ALESSANDRO KNOBLOCH (SOCIEDADE GINASTICA NH) 45 + 1977 SGNH BRA 34.00
129056 MÁRIO BRUNDO 45 + 1976 GNU BRA 34.85
122829 RUBEN BENTO ALVES 45 + 1979 G. N. GAUCHO BRA 37.92
121308 ALDO ANTONIO CEMIN JR 45 + 1980 R. JUVENTUDE BRA 42.12

FAIXA: 50 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
109432 PAULO HENRIQUE KRANZ 50 + 1973 ATIRADORES -NH BRA 30.11
109439 ALEXANDRE SHU FONG 50 + 1973 A. L. JUVENIL BRA 30.15
109451 CARLO HENNING 50 + 1974 ATIRADORES -NH BRA 32.00
121316 BRAULIO DIAN DE OLIVEIRA 50 + 1974 R. JUVENTUDE BRA 36.27
123427 CELSO GREGOLETTO 50 + 1975 R. JUVENTUDE BRA 36.91
128676 LUCIANO DIAS COUTINHO 50 + 1971 SGNH BRA 38.37
109407 ROBERTO DIHL ANGELI 50 + 1973 C. VIAJANTES BRA 38.48

FAIXA: 55 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
115117 CYRO CASTRO JÚNIOR 55 + 1969 GERAÇÃO AGUA-CANOAS BRA 33.07
7770 JIVAGO VIEIRA 55 + 1969 GNU BRA 36.60
121320 EDUARDO PEREIRA GUEDES 55 + 1969 R. JUVENTUDE BRA 40.58
105192 SILVIO FERNANDO ANGONESE 55 + 1966 R. JUVENTUDE BRA 41.14

FAIXA: 60 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
105655 MARCUS IZQUIERDO FELBERBAUM 60 + 1965 SGNH BRA 31.66
7956 CARLOS UMBERTO DOVAL FLORIO 60 + 1961 GNU BRA 32.62
122013 ARTUR ANDRÉ BIANCHESSI SORUCO 60 + 1965 GNU BRA 34.90
120982 ANTHERO SARMENTO FERREIRA 60 + 1961 A. L. JUVENIL BRA 49.54
132158 MAURICIO ALEXANDRE KUNTZLER 60 + 1964 SGNH BRA 59.57

FAIXA: 65 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
28052 GERMANO COLLING 65 + 1959 GNU BRA 39.76

FAIXA: 70 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
3419 FLAVIO VITORIO CRAUSS 70 + 1952 SGNH BRA 36.08
109340 OSMAR DE MORAES 70 + 1955 SGNH BRA 1:00.47
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9ª PROVA - 100 METROS PEITO FEMININO (16/08/2025)
MATR. ATLETAS/EQUIPE FAIXAIDADE EQUIPE PAÍS TEMPO

FAIXA: PRÉ-MASTER  ---------------------------------------------------------------------------------
132204 CAROLINA RIZZOTTO VIEIRA PRÉ 2005 R. JUVENTUDE BRA 1:38.33

FAIXA: 25 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
120816 ANA CLARA BARUFFI SCUSSEL 25 + 1997 C. VIAJANTES BRA 1:29.57
122801 BRENDA CARVALHO PERADOTTO 25 + 2000 GNU BRA 1:36.29
132476 LETíCIA COMERLATO POSSENTI 25 + 2000 R. JUVENTUDE BRA S/T

FAIXA: 35 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
129669 MARINA MOURÃO LERBACH 35 + 1987 G. N. GAUCHO BRA 1:40.00
126330 CAROLINA DE BIASI 35 + 1987 BRILHANTE/RS BRA 2:01.94
130952 DAIANE COLOMBO 35 + 1987 R. JUVENTUDE BRA 2:35.00

FAIXA: 40 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
130950 CLáUDIA SCHREINER 40 + 1981 G. N. GAUCHO BRA 2:00.00

FAIXA: 45 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
123411 SOLANGE BRESSAN 45 + 1978 R. JUVENTUDE BRA 1:53.00
128192 CLARISSA CAVALCANTI FATTURI PAROLO 45 + 1976 GNU BRA 2:01.70
122462 LIANE BEATRIS DEBASTIANI BELLADONA 45 + 1977 R. JUVENTUDE BRA 2:14.16
122831 RENATA NICKEL MARIANI 45 + 1980 R. JUVENTUDE BRA 2:20.00
109388 KAROLINE DA SILVA LEITZKE 45 + 1979 GNU BRA 2:20.28

FAIXA: 50 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
110002 ARABELA ADAMS CANOSA 50 + 1971 A. L. JUVENIL BRA 1:45.35
109328 DANIELA SCHILLING DE ALMEIDA 50 + 1971 A. L. JUVENIL BRA 1:51.06
133026 FABIANE BERGMANN XAVIER 50 + 1972 BRILHANTE/RS BRA 2:08.87

FAIXA: 55 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
109375 MARIA CRISTINA SOMMER VALIN 55 + 1969 R. JUVENTUDE BRA 1:45.00
8121 MÁRCIA MEURER PAPALEO 55 + 1967 A. L. JUVENIL BRA 1:57.55
7259 DEBORA DA COSTA 55 + 1966 GNU BRA 2:26.41

FAIXA: 60 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
5064 SONIA MARIA CANALI 60 + 1962 G. N. GAUCHO BRA 2:10.54

FAIXA: 75 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
29098 ROSA LÚCIA SEVERINO 75 + 1949 A. L. JUVENIL BRA 2:26.36

FAIXA: 80 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
7945 ELGA HEIMANN 80 + 1944 GNU BRA 2:22.20
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10ª PROVA - 100 METROS PEITO MASCULINO (16/08/2025)
MATR. ATLETAS/EQUIPE FAIXAIDADE EQUIPE PAÍS TEMPO

FAIXA: PRÉ-MASTER  ---------------------------------------------------------------------------------
128715 JOãO VITOR ALMEIDA SILVA PRÉ 2004 A. L. JUVENIL BRA 1:15.00
132058 HENRIQUE POLA KAUSS PRÉ 2003 R. JUVENTUDE BRA 1:24.39

FAIXA: 25 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
125125 GUILHERME PEREIRA SANTOS 25 + 2000 A. L. JUVENIL BRA 1:35.12

FAIXA: 30 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
121744 THIAGO SANTOS PIMENTA 30 + 1995 A. L. JUVENIL BRA 1:30.66
131986 LUCAS ALEXANDRE ISOTTON 30 + 1994 R. JUVENTUDE BRA S/T

FAIXA: 35 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
124753 PEDRO AUGUSTO MACHADO VITOR 35 + 1989 G. N. GAUCHO BRA 1:24.96
121386 DIEGO RODRIGUES DOS SANTOS 35 + 1986 ATIRADORES -NH BRA 1:39.17

FAIXA: 40 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
24279 BRUNO CAMPOS CAMARA 40 + 1982 GNU BRA 1:26.10
128997 VITOR HUGO COUTO TRISKA 40 + 1983 GNU BRA 1:40.00
128199 HENRIQUE DE CASTRO PERRONE 40 + 1981 A. L. JUVENIL BRA 2:04.99

FAIXA: 45 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
6915 GUSTAVO VOLKART (SMARTSWIM - MATRIX FITNESS) 45 + 1977 A. L. JUVENIL BRA 1:13.04
7105 ALBERTO DORNELLES KALIL 45 + 1976 GNU BRA 1:22.43
24301 MARCELO OLIVEIRA D´AVILA 45 + 1980 GNU BRA 1:23.30
21291 LUIS FELIPE CALABRO 45 + 1976 R. JUVENTUDE BRA 1:31.14
7090 ALESSANDRO KNOBLOCH (SOCIEDADE GINASTICA NH) 45 + 1977 SGNH BRA 1:32.60
123452 FELIPE SOUZA RASCHE 45 + 1979 GNU BRA 1:35.03
121317 ROSSANO BELLADONA 45 + 1977 R. JUVENTUDE BRA 1:37.12
122829 RUBEN BENTO ALVES 45 + 1979 G. N. GAUCHO BRA 1:37.40
128556 VINICIOS ANDRé SAUSEN 45 + 1980 G. N. GAUCHO BRA 1:40.00
121308 ALDO ANTONIO CEMIN JR 45 + 1980 R. JUVENTUDE BRA 1:50.00
108953 ALEXANDRE ANDREAZZI 45 + 1977 GNU BRA 2:22.22

FAIXA: 50 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
121277 ALESSANDRO PORTO ALEGRE VARGAS 50 + 1973 G. N. GAUCHO BRA 1:25.38
5548 ANGELO SAINT PASTOUS CALEFFI 50 + 1974 A. L. JUVENIL BRA 1:28.10
110956 ANDRE ANTUNES POITEVIN 50 + 1972 GNU BRA 1:32.23
120970 RÓGER JAWOROWSKI 50 + 1974 GERAÇÃO AGUA-CANOAS BRA 1:33.99
121323 RAMON COMERLATO 50 + 1973 R. JUVENTUDE BRA 1:59.99
7379 ROGER SANTINI 50 + 1974 A. L. JUVENIL BRA S/T

FAIXA: 55 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
7617 PAULO GUSTAVO MERTENS 55 + 1970 GNU BRA 1:21.71
115049 GABRIEL DE OLIVEIRA XAVIER ( ALJ ) 55 + 1967 A. L. JUVENIL BRA 1:37.43
133054 DELBIO CORREA BONINI 55 + 1966 GERAÇÃO AGUA-CANOAS BRA 1:40.00
7770 JIVAGO VIEIRA 55 + 1969 GNU BRA 1:45.81
120764 EDUARDO HENRIQUE  DA CUNHA 55 + 1970 ATIRADORES -NH BRA 1:50.16

FAIXA: 60 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
120811 JEFFERSON MACHADO CYRNE SILVA 60 + 1961 GNU BRA 1:33.06
120982 ANTHERO SARMENTO FERREIRA 60 + 1961 A. L. JUVENIL BRA 1:47.96
116242 CARLOS BAZZO 60 + 1962 R. JUVENTUDE BRA 1:55.37
124738 CARLOS EDUARDO DE CAMPOS VIEIRA 60 + 1961 G. N. GAUCHO BRA 2:14.25

FAIXA: 65 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
115231 WESLEY CALLEGARI CARDIA 65 + 1958 A. L. JUVENIL BRA 1:37.91
24358 ROBERTO LUIZ RITTER 65 + 1959 A. L. JUVENIL BRA 1:51.96
7553 GERALDO DE CARVALHO SOARES 65 + 1957 A. L. JUVENIL BRA 2:02.03

FAIXA: 70 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
120763 JORGE LUIZ PETRY 70 + 1951 GERAÇÃO AGUA-CANOAS BRA 1:49.10
3419 FLAVIO VITORIO CRAUSS 70 + 1952 SGNH BRA 1:51.61
127815 JOSÉ HONORATO SANTOS DE MORAES 70 + 1955 A. L. JUVENIL BRA 2:00.35
109340 OSMAR DE MORAES 70 + 1955 SGNH BRA 2:20.14

FAIXA: 75 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
105683 ELOI PLETSCH 75 + 1950 GNU BRA 1:51.66
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11ª PROVA - 50 METROS LIVRE FEMININO (16/08/2025)
MATR. ATLETAS/EQUIPE FAIXAIDADE EQUIPE PAÍS TEMPO

FAIXA: PRÉ-MASTER  ---------------------------------------------------------------------------------
132204 CAROLINA RIZZOTTO VIEIRA PRÉ 2005 R. JUVENTUDE BRA 32.00

FAIXA: 25 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
121315 GIULIA NAVA ANDREAZZA 25 + 1997 R. JUVENTUDE BRA 30.82
133080 KARINA LENZ BIEGER 25 + 1996 GERAÇÃO AGUA-CANOAS BRA 35.00

FAIXA: 35 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
124745 LAURA ALENCASTRO DE AZEVEDO 35 + 1986 G. N. GAUCHO BRA 35.83
129669 MARINA MOURÃO LERBACH 35 + 1987 G. N. GAUCHO BRA 38.97
120835 SAMANTHA KNOBLOCH 35 + 1987 GNU BRA 41.50
131410 NICOLE POZZER KAHLER 35 + 1987 R. JUVENTUDE BRA 46.79
130952 DAIANE COLOMBO 35 + 1987 R. JUVENTUDE BRA 50.86

FAIXA: 40 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
110978 PAULA BIEDERMANN MARIANTE 40 + 1982 GNU BRA 29.30
105568 FABIANA MACHADO GIACOMINI 40 + 1982 GNU BRA 30.00
118211 ANA PAULA DA ROSA SILVA 40 + 1984 A. L. JUVENIL BRA 33.18
128206 CAROLINA HELOISA DOS SANTOS BOROWICZ 40 + 1981 GERAÇÃO AGUA-CANOAS BRA 35.49
121275 HELIDA SALLES SANTOS 40 + 1981 BRILHANTE/RS BRA 37.77
132016 LISIANI RITTER MESQUITA 40 + 1984 R. JUVENTUDE BRA 48.34
133027 JULIANA DE OLIVEIRA PLA 40 + 1984 BRILHANTE/RS BRA 51.64

FAIXA: 45 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
109365 RAQUEL VIEIRA NUSSBAUM 45 + 1976 GNU BRA 30.06
122462 LIANE BEATRIS DEBASTIANI BELLADONA 45 + 1977 R. JUVENTUDE BRA 41.68
128192 CLARISSA CAVALCANTI FATTURI PAROLO 45 + 1976 GNU BRA 45.43
128751 SABRINA NORA BORGES 45 + 1979 R. JUVENTUDE BRA 47.01
130951 ANA PAULA PEZZI BEDIN 45 + 1977 R. JUVENTUDE BRA 55.21
131463 GELDA PONTEL VETTURAZZI 45 + 1977 R. JUVENTUDE BRA 55.96

FAIXA: 50 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
122768 FERNANDA GASTAL 50 + 1975 GNU BRA 34.21
121781 RENATA DALL ONDER 50 + 1974 A. L. JUVENIL BRA 34.45
109328 DANIELA SCHILLING DE ALMEIDA 50 + 1971 A. L. JUVENIL BRA 37.13
112791 GABRIELA SPERB FUNCKE 50 + 1974 GNU BRA 40.08
121335 ANE LOURDES DE OLIVEIRA JAWOROWSKI 50 + 1975 GERAÇÃO AGUA-CANOAS BRA 40.22
110002 ARABELA ADAMS CANOSA 50 + 1971 A. L. JUVENIL BRA 40.44
128684 VERA REGINA PACHECO CASTILHOS 50 + 1972 R. JUVENTUDE BRA 54.49

FAIXA: 55 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
109375 MARIA CRISTINA SOMMER VALIN 55 + 1969 R. JUVENTUDE BRA 33.77
110298 FABIANE INÊS GRAEF MÜLLER 55 + 1970 GNU BRA 34.01
120748 TING HAU YEE 55 + 1970 A. L. JUVENIL BRA 43.19

FAIXA: 60 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
6461 CRISTINA DE LEON SOARES 60 + 1961 GNU BRA 34.44
128579 ROSEMARIE AMARAL UNGARETTI LOPES 60 + 1965 A. L. JUVENIL BRA 38.54
123420 MARISA FONTOURA STEFFEN 60 + 1964 GNU BRA 42.61
5064 SONIA MARIA CANALI 60 + 1962 G. N. GAUCHO BRA 46.20
128674 MARIA LUIZA SOARES SCHMIDT 60 + 1961 SGNH BRA 57.47

FAIXA: 70 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
7938 ROSANE BIEDERMANN MARIANTE 70 + 1955 GNU BRA 36.15
128551 VIRGINIE DE CARVALHO FETT 70 + 1951 A. L. JUVENIL BRA 1:06.85

FAIXA: 75 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
4859 DORIS NEILA DEHNHARDT ELY (ALJ) 75 + 1948 A. L. JUVENIL BRA 49.50
29098 ROSA LÚCIA SEVERINO 75 + 1949 A. L. JUVENIL BRA 56.09
7116 JULIANA SCHAFFER  AGUZZOLI 75 + 1947 GNU BRA 1:15.15
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12ª PROVA - 50 METROS LIVRE MASCULINO (16/08/2025)
MATR. ATLETAS/EQUIPE FAIXAIDADE EQUIPE PAÍS TEMPO

FAIXA: PRÉ-MASTER  ---------------------------------------------------------------------------------
128703 DANIEL FERREIRA PRÉ 2003 R. JUVENTUDE BRA 26.08
132058 HENRIQUE POLA KAUSS PRÉ 2003 R. JUVENTUDE BRA 31.32
131454 BERNARDO NARDINO GUEDES PRÉ 2001 R. JUVENTUDE BRA 34.37

FAIXA: 25 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
127071 YURI VOGEL DIAS 25 + 1998 ATIRADORES -NH BRA 24.98
121725 ARTHUR AGUZZOLI 25 + 1996 R. JUVENTUDE BRA 25.59
122014 MARCELO GASTAL SORUCO 25 + 2000 GNU BRA 26.00
132159 MATEUS DAVILA BITTENCOURT 25 + 2000 R. JUVENTUDE BRA 32.52

FAIXA: 30 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
109431 LUCAS BORCART 30 + 1995 ATIRADORES -NH BRA 26.50
121744 THIAGO SANTOS PIMENTA 30 + 1995 A. L. JUVENIL BRA 27.88
128695 DANIEL DE OLIVEIRA E SOUZA 30 + 1991 G. N. GAUCHO BRA 28.00
128616 CONRADO VIDAL DOS SANTOS 30 + 1994 A. L. JUVENIL BRA 29.10
121300 MAURíCIO SAMPAIO VIDOR 30 + 1991 G. N. GAUCHO BRA 29.66
123016 GABRIEL DRUMOND 30 + 1992 A. L. JUVENIL BRA 33.03
131986 LUCAS ALEXANDRE ISOTTON 30 + 1994 R. JUVENTUDE BRA 34.71

FAIXA: 35 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
124739 THIAGO BALBI GUARAGNA 35 + 1988 G. N. GAUCHO BRA 26.29
128187 LEANDRO ZANDONA 35 + 1989 R. JUVENTUDE BRA 29.05
109468 JULIANO DE SOUZA FLORIANO 35 + 1986 GNU BRA 29.10
124753 PEDRO AUGUSTO MACHADO VITOR 35 + 1989 G. N. GAUCHO BRA 29.32
133273 EVERTON TOLFO DE CARVALHO 35 + 1989 GERAÇÃO AGUA-CANOAS BRA 35.00
133302 VíTOR FONTANARI 35 + 1989 C. VIAJANTES BRA S/T

FAIXA: 40 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
125486 FELIPE AMARAL UZAI 40 + 1981 A. L. JUVENIL BRA 25.35
29075 FILIPE DAGANI CASAGRANDE 40 + 1984 G. N. GAUCHO BRA 26.80
125036 DANIEL MARTINELLI 40 + 1985 GERAÇÃO AGUA-CANOAS BRA 27.50
27009 CARLOS EDUARDO BORGES 40 + 1983 GNU BRA 27.82
123446 EDUARDO RAMOS AURÉLIO 40 + 1982 A. L. JUVENIL BRA 28.28
133304 NATANAEL WITTMANN 40 + 1984 GNU BRA 30.00
132567 DIEGO VIEIRA DE BURGOS 40 + 1985 G. N. GAUCHO BRA 30.00
128997 VITOR HUGO COUTO TRISKA 40 + 1983 GNU BRA 30.63
24279 BRUNO CAMPOS CAMARA 40 + 1982 GNU BRA 31.14
132695 RAFAEL RODRIGUES VIEIRA 40 + 1981 G. N. GAUCHO BRA 33.24
128735 SAMUEL COSTA BORGES 40 + 1982 R. JUVENTUDE BRA 35.86
128199 HENRIQUE DE CASTRO PERRONE 40 + 1981 A. L. JUVENIL BRA 36.28
128797 DIEGO DA SILVA GOULARTE 40 + 1983 G. N. GAUCHO BRA 51.31

FAIXA: 45 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
29076 ANDRE TESSAINER BRUNETTO 45 + 1978 A. L. JUVENIL BRA 26.51
6915 GUSTAVO VOLKART (SMARTSWIM - MATRIX FITNESS) 45 + 1977 A. L. JUVENIL BRA 27.13
21193 GUSTAVO CARVALHO DOS SANTOS 45 + 1976 GNU BRA 27.87
24301 MARCELO OLIVEIRA D´AVILA 45 + 1980 GNU BRA 27.94
122478 THEO BARTH MORÉ 45 + 1978 A. L. JUVENIL BRA 28.35
7105 ALBERTO DORNELLES KALIL 45 + 1976 GNU BRA 28.49
128152 JULIANO MILANI 45 + 1980 G. N. GAUCHO BRA 28.79
29054 ALEXANDRE DA SILVA SCHWONKE 45 + 1976 BRILHANTE/RS BRA 29.00
122597 NICOLÁS SICA PALERMO 45 + 1980 GNU BRA 29.24
129056 MÁRIO BRUNDO 45 + 1976 GNU BRA 29.81
126178 FABIO GATTI ARJONAS GUILLEN 45 + 1979 G. N. GAUCHO BRA 29.90
123452 FELIPE SOUZA RASCHE 45 + 1979 GNU BRA 31.17
125257 RICARDO WERUTSKY 45 + 1980 GNU BRA 31.46
8055 MARCELO LAPA KRUSE 45 + 1977 GNU BRA 31.59
108953 ALEXANDRE ANDREAZZI 45 + 1977 GNU BRA 31.64
128556 VINICIOS ANDRé SAUSEN 45 + 1980 G. N. GAUCHO BRA 31.70
24344 PAULO CORAZZA 45 + 1976 A. L. JUVENIL BRA 33.59
121317 ROSSANO BELLADONA 45 + 1977 R. JUVENTUDE BRA 36.00
130940 ARIZIO CAMARA ROSA DE MORAES 45 + 1980 R. JUVENTUDE BRA 36.86

FAIXA: 50 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
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109432 PAULO HENRIQUE KRANZ 50 + 1973 ATIRADORES -NH BRA 26.91
109439 ALEXANDRE SHU FONG 50 + 1973 A. L. JUVENIL BRA 27.64
109451 CARLO HENNING 50 + 1974 ATIRADORES -NH BRA 27.80
7379 ROGER SANTINI 50 + 1974 A. L. JUVENIL BRA 28.00
121277 ALESSANDRO PORTO ALEGRE VARGAS 50 + 1973 G. N. GAUCHO BRA 30.37
121316 BRAULIO DIAN DE OLIVEIRA 50 + 1974 R. JUVENTUDE BRA 30.62
105664 ALESSANDRO CASTRO DA SILVA 50 + 1973 GNU BRA 30.80
120970 RÓGER JAWOROWSKI 50 + 1974 GERAÇÃO AGUA-CANOAS BRA 31.92
131405 ROGER LISBOA MOTHCY 50 + 1975 C. VIAJANTES BRA 33.04

FAIXA: 55 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
22848 CLAUDIO GAVIOLI 55 + 1967 A. L. JUVENIL BRA 29.92
115117 CYRO CASTRO JÚNIOR 55 + 1969 GERAÇÃO AGUA-CANOAS BRA 30.53
121320 EDUARDO PEREIRA GUEDES 55 + 1969 R. JUVENTUDE BRA 32.68
7770 JIVAGO VIEIRA 55 + 1969 GNU BRA 33.33
133054 DELBIO CORREA BONINI 55 + 1966 GERAÇÃO AGUA-CANOAS BRA 35.00
120764 EDUARDO HENRIQUE  DA CUNHA 55 + 1970 ATIRADORES -NH BRA 36.73
121720 HUMBERTO TOLOTTI 55 + 1968 R. JUVENTUDE BRA 42.69
128685 MARCOS ANTONIO BARCELLOS CASTILHOS 55 + 1968 R. JUVENTUDE BRA 43.07

FAIXA: 60 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
7956 CARLOS UMBERTO DOVAL FLORIO 60 + 1961 GNU BRA 28.85
120811 JEFFERSON MACHADO CYRNE SILVA 60 + 1961 GNU BRA 29.77
121359 PAULO ROBERTO CARDOSO MOREIRA DE OLIVEIRA 60 + 1963 A. L. JUVENIL BRA 31.09
121347 PAULO ROBERTO AMANTÉA 60 + 1964 A. L. JUVENIL BRA 31.51
105655 MARCUS IZQUIERDO FELBERBAUM 60 + 1965 SGNH BRA 31.52
29056 ANTÔNIO JOSÉ GRAZZIA JR 60 + 1964 GNU BRA 32.38
24326 RENATO MENEGHETTI 60 + 1965 A. L. JUVENIL BRA 32.88
116242 CARLOS BAZZO 60 + 1962 R. JUVENTUDE BRA 33.01
124738 CARLOS EDUARDO DE CAMPOS VIEIRA 60 + 1961 G. N. GAUCHO BRA 37.61

FAIXA: 65 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
121013 RAUL WERTHER 65 + 1960 GNU BRA 30.25
115231 WESLEY CALLEGARI CARDIA 65 + 1958 A. L. JUVENIL BRA 30.81
24358 ROBERTO LUIZ RITTER 65 + 1959 A. L. JUVENIL BRA 36.68
7553 GERALDO DE CARVALHO SOARES 65 + 1957 A. L. JUVENIL BRA 55.54
125427 EDUARDO SANT' ANNA FINN 65 + 1958 G. N. GAUCHO BRA S/T

FAIXA: 70 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
113429 CARLOS ALBERTO CORDELLA 70 + 1954 SGNH BRA 39.00
21295 NESTOR OLAVO ROZADO GARCIA 70 + 1953 SGNH BRA 39.00

FAIXA: 75 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
7258 JOSE ANTONIO CAURIO JUNIOR 75 + 1946 GNU BRA 39.92
105683 ELOI PLETSCH 75 + 1950 GNU BRA 42.00
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13ª PROVA - 200 METROS MEDLEY FEMININO (16/08/2025)
MATR. ATLETAS/EQUIPE FAIXAIDADE EQUIPE PAÍS TEMPO

FAIXA: 30 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
105668 LAURA SANTOS LETTI 30 + 1993 GNU BRA 3:25.42

FAIXA: 35 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
131908 BRUNA E ALKMIM 35 + 1987 G. N. GAUCHO BRA 4:20.37

FAIXA: 40 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
118211 ANA PAULA DA ROSA SILVA 40 + 1984 A. L. JUVENIL BRA 3:20.42

FAIXA: 50 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
121027 ELAINE MARIA KORZANOWSKI 50 + 1971 G. N. GAUCHO BRA 3:37.17

FAIXA: 55 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
7259 DEBORA DA COSTA 55 + 1966 GNU BRA 4:22.45

FAIXA: 60 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
121339 MARIA MERCEDES DE ALMEIDA BENDATI 60 + 1962 GNU BRA 3:26.56
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14ª PROVA - 200 METROS MEDLEY MASCULINO (16/08/2025)
MATR. ATLETAS/EQUIPE FAIXAIDADE EQUIPE PAÍS TEMPO

FAIXA: PRÉ-MASTER  ---------------------------------------------------------------------------------
128715 JOãO VITOR ALMEIDA SILVA PRÉ 2004 A. L. JUVENIL BRA 2:30.00

FAIXA: 25 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
122014 MARCELO GASTAL SORUCO 25 + 2000 GNU BRA 2:38.36
132668 BRUNO DA SILVA MOURA 25 + 2000 GERAÇÃO AGUA-CANOAS BRA 2:40.00

FAIXA: 40 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
128363 FELIPE CIDADE 40 + 1983 G. N. GAUCHO BRA 2:39.40
132567 DIEGO VIEIRA DE BURGOS 40 + 1985 G. N. GAUCHO BRA 3:30.00

FAIXA: 45 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
29076 ANDRE TESSAINER BRUNETTO 45 + 1978 A. L. JUVENIL BRA 2:48.00
21291 LUIS FELIPE CALABRO 45 + 1976 R. JUVENTUDE BRA 2:57.32
123762 LUCA DA SILVEIRA FRAMARIM 45 + 1976 R. JUVENTUDE BRA 3:13.47
122829 RUBEN BENTO ALVES 45 + 1979 G. N. GAUCHO BRA 3:22.19
29036 JEAN PAULO SILVA GARCIA 45 + 1977 SGNH BRA 3:22.60
121308 ALDO ANTONIO CEMIN JR 45 + 1980 R. JUVENTUDE BRA 3:51.79

FAIXA: 50 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
110956 ANDRE ANTUNES POITEVIN 50 + 1972 GNU BRA 2:49.05
128676 LUCIANO DIAS COUTINHO 50 + 1971 SGNH BRA 2:53.35
5548 ANGELO SAINT PASTOUS CALEFFI 50 + 1974 A. L. JUVENIL BRA 3:01.41
123427 CELSO GREGOLETTO 50 + 1975 R. JUVENTUDE BRA 3:30.00
109407 ROBERTO DIHL ANGELI 50 + 1973 C. VIAJANTES BRA 3:42.62
121323 RAMON COMERLATO 50 + 1973 R. JUVENTUDE BRA 4:23.22

FAIXA: 55 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
7617 PAULO GUSTAVO MERTENS 55 + 1970 GNU BRA 2:42.66
105192 SILVIO FERNANDO ANGONESE 55 + 1966 R. JUVENTUDE BRA 3:36.92

FAIXA: 60 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
122013 ARTUR ANDRÉ BIANCHESSI SORUCO 60 + 1965 GNU BRA 3:10.00
132158 MAURICIO ALEXANDRE KUNTZLER 60 + 1964 SGNH BRA 4:35.98

FAIXA: 65 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
28052 GERMANO COLLING 65 + 1959 GNU BRA 3:20.81

FAIXA: 70 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
3419 FLAVIO VITORIO CRAUSS 70 + 1952 SGNH BRA 3:53.28
120763 JORGE LUIZ PETRY 70 + 1951 GERAÇÃO AGUA-CANOAS BRA 4:31.01
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